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Sønderborg Kommune modtager 13 
congolesiske flygtninge  

Integrationsnyheder til alle der er i 
berøring med forskellige kulturer   
Hver anden måned vil nyhedsbrevet om integration i 
Sønderborg-området blive udsendt. Målet er at 
fortælle om igangværende og planlagte initiativer, 
lovændringer, relevante puljer på integrationsområdet 
og ikke mindst din historie.  

I 2006 modtog Sønderborg Kommune 12 congolesiske 
flygtninge fra en flygtningelejr i Uganda. Efteråret 
2008 kommer der endnu et hold congolesere. Denne 
gang fra en lejr i Zambia.  
Kort inden gruppen ankommer, vil Integrationsteamet 
indkalde til infomøde for fagpersoner, der skal indgå i 
arbejdet med de nye flygtninge.  

 
 Læs mere om congolesere her
Projektoversigt på nettet 

. 
 
 I forbindelse med lanceringen af kommunens ny 

hjemmeside er det nu blevet muligt at finde en 
oversigt over integrationsfremmende initiativer, der 
planlægges og afvikles i kommunen.  

Få besøg af en rollemodel 
- Lokalt rollemodelkorps i Sønderborg 
Integrationsministeriet opretter et lokalt rollemodel-
korps i Sønderborg i samarbejde med Ungdommens 
Uddannelsesvejledning og Integrationskoordination. 
Rekrutteringen af rollemodeller starter i november, og 
det forventes at områdets skoler og foreninger kan 
booke oplæg og dialogmøder med rollemodellerne fra 
begyndelsen af 2009.  

Læs mere her. 
 

 
Læs mere om rollemodeller her eller kontakt 
Integrationskoordination her.  

 
  

Flere nydanskere på arbejdsmarkedet   
 Samarbejde mellem erhvervsliv, kommune og 

uddannelsesinstitutioner. Et nyt netværk skaber dialog 
mellem virksomheder, kommuner og andre lokale 
aktører. Målet er at få flere nydanskere i arbejde.  

Sønderborg Kommune får 
Integrationspolitik 

I Sønderborg har flere uddannelsesinstitutioner, 
virksomheder og Jobcentret engageret sig i netværket.  

Byrådet i Sønderborg godkendte på mødet den 28. 
august Integrationspolitik og handlingsplan for 
Sønderborg Kommune. Læs politikken og se de 
enkelte indsatsområder 

Læs mere om Virksom.nu her. 

 her. 

 Succes med sundhedsfremme 
 Hawaa – forening for etniske og danske kvinder havde 

d. 22. okt. besøg af sygeplejerske Dagmar Lund 
Andersen fra Brystcentret på Aabenraa Sygehus. 20 
nydanske kvinder benyttede sig af tilbuddet og lærte 
at undersøge bryster for knuder.   

Nye krav til indfødsretsprøve  
Hvis du søger om dansk statsborgerskab, skal du 
bestå en særlig indfødsretsprøve. Kravene til denne 
prøve er blevet skærpet i forbindelse med at 
Regeringen og Dansk Folkeparti har indgået aftale om 
håndteringen af EU-retten om fri bevægelighed efter 
EF-Domstolens afgørelse i Metocksagen.   

Kontakt Hawaa her og hør mere om arrangementet 
eller kontakt initiativtager sygeplejerske Benthe Groth 
her.  

 Læs mere om indfødsretsprøven her. 
  
Redaktør  

Vi vil høre din historie Rasmus Vaupell Andersen 
Integrationskoordination  Skriv til os, hvis du har en god historie om integration, 

som vi kan være med til at formidle videre.  rvan@sonderborg.dk
tlf. 8872 5131 Kontakt Integrationskoordination her. 
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